

همایش گردشگری و اکوتوریسم آبی با محور بررسی ظرفیت توریسم آبی در جهان اکوتوریسم و آب درمانی توریسم زیر آب با حضور مسئولان گردشگری و محیط زیست در برج میلاد برگزار شد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، ایران در رده ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر توانمندی‌های گردشگری قرار دارد و از ۲۶۰۰ کیلومتر

مرز آبی برخوردار است. علاوه بر این، اکنون بیش از ۵۰ دریاچه و تالاب نیازمند توجه ویژه به موضوع گردشگری و اکوتوریسم آبی در کشور است. معاون گردشگری کشور در این باره گفت: «واژه آب در کتاب آسمانی ۶۳ بار تکرار شده که نشانگر اهمیت منابع آبی و حفاظت و صیانت از این منابع و انتقال آن به نسل بعدی است»

## گشت و گذاری نامحسوس در کلینیک حیوانات خانگی به مناسبت روز دامپزشکی یک دنیا فاصله در همین حوالی!

عطیه اکبری

اگر از ساکنان منطقه باشید و بعد از ظهر یک روز تعطیل به سر تان زده باشد که برای هواخوری به یکی از پارک‌های محله سعادت آباد مثل پارک آبشار یا پارک شقایق بروید حتماً صحنه‌های عجیب و غریب همراه داشتن حیوانات خانگی به ویژه سگ‌ها با جوانان آن هم با ظاهر متفاوت این حیوانات توجهتان را جلب کرده است. البته برای دیدن این صحنه حتماً لازم نیست به بوستان‌های محدوده شهرک غرب و سعادت آباد بروید. دختران و پسرانی که سوار بر ماشین‌های لوکس چند میلیونی‌شان سگ‌هایشان را تزیین کرده و انگار در این تزیین کردن پا به نوعی رقابت گذاشته‌اند، در منطقه ما بیش از هر منطقه دیگری خودنمایی می‌کنند. در واقع این پدیده در منطقه ما صرف نظر از همه فوایدی که این حیوانات می‌توانند بریمان داشته باشند تبدیل به یک پرستی اجتماعی شده است. شاید به همین دلیل است که در محدوده شهرک غرب و سعادت آباد بیشتر از هر جای دیگر تهران کلینیک حیوانات خانگی وجود دارد. ما هم به مناسبت روز دامپزشکی و به بهانه رشد روز افزون پدیده نگهداری از سگ‌ها در میان جوانان تصمیم گرفتیم به‌طور ناشناس وارد یکی از این کلینیک‌ها شویم و از جزئیات این موضوع سر در بیاوریم. برای گرفتن این گزارش نامحسوس، کلینیک نگهداری از حیوانات خانگی در خیابان درختی گزینه خوبی بود. البته برای آنکه در این قضیه همه جوانب را در نظر بگیریم و جانب انصاف هم رعایت کرده باشیم، با یک دامپزشک و یک جامعه‌شناس در خصوص نگهداری از حیوانات خانگی و شرایط خاص آن و همچنین آسیب‌شناسی این پدیده صحبت کردیم.

هنوز در این فکر هستیم که اگر منشی دلیل حضورمان را جویا شد چه جوابی به او بدهیم که ورود مشتری دیگری برای این کلینیک باز حواس منشی را پرت می‌کند. مهمان کلینیک این بار یک ایگوانا در دستان پرسی جوان است که گویا او را برای معاینه ماهانه به مرکز آورده است.

بعد از کمی گشت و گذار در شهرک غرب و سعادت آباد در جست‌وجوی یک کلینیک حیوانات خانگی بالاخره تصمیم می‌گیریم برای گرفتن گزارش نامحسوس، کلینیک حیوانات خانگی را که در خیابان درختی وجود دارد انتخاب کنیم.

### سگی با عینک دودی

وارد کلینیک که می‌شوم در راهروی ورودی، تابلوهای مختلف از تصاویر حیوانات اهلی و وحشی و توصیه‌های کوتاه در خصوص روش‌های نگهداری از آنها توجهمان را به خود جلب می‌کند. به محوطه اصلی کلینیک که می‌رسیم چشمانمان به قفس‌هایی با اندازه و سایزهای مختلف می‌خورد. در حال فکر کردن به این موضوع هستم که چطور حضورمان را در این مرکز توجیه کنیم که دختر جوانی با یک سگ کوچک سفید وارد کلینیک می‌شود و با چشمانی اشک بار از منشی می‌خواهد که به دادش برسد. قبل از هر چیزی ظاهر این سگ کوچک حساسی غافلگیرمان می‌کند. هرچند نمونه‌هایی از این ظاهر عجیب و متفاوت از حیوانات را در خیابان هم دیده‌ایم، اما این یکی واقعاً متفاوت است. یک عینک کوچک بر بالای سر حیوان بیش از همه جالب به نظر می‌رسید و به دنبال آن گل سر صورتی رنگ با لباس راه راه سفید و صورتی بر تن این حیوان کوچک. گویا سگ کوچک پایش ضربه دیده بود و صاحبش او را برای مداوا به مرکز آورده بود.

### نازه ناخن‌هایش را مانیکور کرده‌ام

منشی همان‌طور که در حال پیدا کردن پرونده سگ کوچک و ایگوانا است از صاحب سگ دلیل آسیب دیدن حیوان را جویا می‌شود. دختر جوان هم در حالی که هنوز اشک می‌ریزد، می‌گوید: «چند روز پیش سگم را برای کوتاه کردن موهایش به آرایشگاه بردم که در آنجا متوجه شدم می‌توانم ناخن‌های او را هم مانیکور کنم. در بعضی از آرایشگاه‌ها این کار را روی ناخن سگ‌ها انجام می‌دهند.» صحبت دختر جوان که به اینجا می‌رسد بیشتر از قبل تعجب می‌کنیم و برای گرفتن اطلاعات از این داستان تصمیم می‌گیریم روش همزاد پنداری را انتخاب کنیم و خودم را صاحب سگی که آن را کادو گرفته‌ام جا بزنم تا بتوانم از حاشیه‌های نگهداری حیوانات خانگی بیشتر مطلع شوم. گویا سگ بیچاره زمانی که مجبور بوده یکی دو ساعتی زیر دست آرایشگر بنشیند تا ناخن‌هایش رنگ و روئی به خود بگیرد و به اصطلاح مانیکور شود طاققت نمی‌آورد و از روی

